A ille vitæ rationem attollatur, hic vero ob virtutem
exploretur? Ille, inquam, altius evchatur, ut gra-
vius corruat, dum sinitur omnem prius improbi-
tatem suam ceu morbum quendam exprimere, ut
et justiori supplicio plectatur: hic rursus calami-
tatibus præter hominum expectationem prema-
tur, ut tanquam aurum in fornace probatus, vel
tantillum hoc quod vitii habuerit, excolet.

Ejusd. — Circulus quispiam est rerum humanarum, fratres, ac Deus nos per contraria erudit, ut
qui, quemadmodum sapienter omnia constituit,
ac colligavit, ita pari quoque sapientia, omnia pro
suis judiciis, quæ nec mente assequi, nec perve-
stigare quis possit, regat et gubernet.

S. Chrysost. ex serm. ad Stagir. — Hoc unum
nobis persuasum esse debet, cuncta ad utilitatem
nostram a Deo gubernari: quoniam autem modo
gubernentur, non jam investigare, nec quia hoc
ignoremus, mœrore et molestia affici. Hæc enim
scire, nec possumus, nec expedit: alterum qui-
dem, quia mortales sumus; alterum, quia cito in
arrogantiam efferremur.

S. Nili. — Aiunt nonnulli: Cur justî imbecil-
litate et inopia laborant, iniusti contra robore at-
que opibus pollent? Quid ita, ut illi coronentur,
hi autem sempiternis suppliciis detineantur?

561 Ejusd. — Quæsiisti quid causæ sit, quam-
obrem hoc constitutum a Deo sit, ut vir bonus
mœreat et opprimatur, alius contra, qui perquam
improbis moribus sit, in hilaritate et opibus ver-
setur: et cur alteri prospera omnia contingant,
alter nulla in re quod cupit assequatur: cur, in-
quam, ille valeat, hic adversæ valetudine laboret:
curque vir probus a dæmone affigatur, malus vero
integer et incolumis vivat. Ne curiose inquiras ea
quæ captum excedunt tuum: verum hoc solum
noscas, Dei voluntate et sententia omnia geri, nec
exactissimam eorum rationem quæras. Paulus vir
ille tantus, impervestigabilia Dei judicia esse pro-
nuntiavit. Quocirca fieri nequit, ut pedum Domini
consiliorumque ipsius vestigia quisquam assequa-
tur. *Judicia enim ejus, ut ait Propheta, abyssus
multa (Psal. xxxv, 7).*

Eusebii. — Si quis fluvium trajicere velit, quem
æstantem, et horrenda quadam rapiditate fluen-
tem cernat; eumque nemo alius illum trajicere
aggrediatur, ipse tamen temerario consilio ingre-
diatur, ut se tanquam generosum et fortem ostendat,
atque in fluvio pereat; ejus sane anima cum
temerariis censebitur: quippe qui cum mortem
suam perspiceret, Scripturæ non ohtemperaverit,
quæ dicit: *Ne coneris contra impetum fluvii (Eccli.
iv, 32).* At si fluvium leniter fluentem videat, nec
rugitibus mortem minitantem, sed placidum et
facilem, multosque eum transmittentes, ac ipse
quoque eum pertransiturus ingrediatur, tumque
permissu Dei Satanas fluctus excitet, aut titubante
pede in aquam lapsus intereat, mors ipsius in
martyrium reputabitur. Cæterum mortis quoque

hora ipsi aderat : ac non ut hoc mortis genere interiret. Diabolus siquidem mortis horam cum prospiciat, eam anteverit, et lapsum præparat, ut decipulæ mors ascribatur. Quod idem etiam de iis dicendum erit, qui a feris sunt interempti. Nam si quis suapte animi inductione proficiscatur ut feram jugulet, ad fortitudinem suam ostentandam, insurgatque bestia a qua neci detur, hujus anima cum imprudentibus temerariisque censebitur. Sin autem ex improvise fera irruat, atque hominem discerpit, tum ille martyrico mortis genere obierit. Idque perinde locum habet, sive quis in mari, sive in terra moriatur.

TIT. 11. — *De detractioe; et quod detractio est falsus sermo adversus aliquem prolatus.*

Num. XII, 1 seqq. — « Locuta est Maria et Aaron contra Moysen propter uxorem ejus Æthiopsam; quoniam uxorem Æthiopiassam acceperat. Et dixerunt: Num Moysi soli locutus est Dominus? nunquid et nobis locutus est Dominus? Et dixit Dominus ad eos: Audite sermonem meum. Si quis fuerit inter vos propheta Domini, in visione apparebo ei, et in somno loquar ad eum. At non sicut servus meus Moyses: in omni domo mea fidelis est. Ore ad os loquar ei, et in specie, ac non per ænigmata et opinionem Dominum vidit. Et quare non timuistis loqui in servum meum Moysen? Et iratus est contra eos Dominus, et ecce Maria candens lepra quasi nix. »

562 Psal. xxx, 18. — « Muta fiant labia dolosa, » etc.

Psal. XLIX, 20. — « Sedens adversus fratrem tuum, » etc.

Psal. LXXVII, 19. — « Male locuti sunt de Deo, et dixerunt, » etc.

Psal. CVIII, 5. — « Detrahentem secreto proximo suo, » etc.

Psal. c, 7. — « Qui loquitur iniqua, non direxit in conspectu, » etc.

Prov. xx, 13. — « Noli amare detractioem, ne de medio tollaris. »

Sap. I, 11. — « Custodite vos a murmuratione quæ nihil prodest, et a detractioe parcite linguæ: quoniam sermo obscurus in vacuum non ibit. »

Jac. IV, 11-13. — « Nolite detrahare alterutrum, fratres. Qui detrahit fratri, aut qui judicat fratrem suum, detrahit legi, et judicat legem. Si autem judicas legem, non es factor legis, sed judex. Unus enim est legislator et judex, qui potest liberare et perdere. »

Prov. xxx, 17. — « Oculum qui subsannat patrem, et qui despicit senectam matris, effodiant eum corvi de torrente, et comedant eum filii aquilæ. »

S. Basil. — Detractio est, adversus fratrem absentem, obtrectandi ipsi studio aliquid effutire: etiamsi alioqui sit verum id quod dicitur.

S. Chrysost. — Si quis te maledictis petit, si quidem vera dicit, fac te corrigas: sin vero falsa,